10 bonis etiam et aequis conditionibus ab hoste toties oblatis facere quippiam, quod 
vel minimo detrimento reliquis Christianis esse posset. Qui tutam usque ad haec 
tempora, quantum in ipsis fuit, cum maxima sua clade et assidua sanguinis sui 
effusione Christinam rempublicam praestitere. Qui tot iam continuis cladibus adeo 
sunt attriti, eo angustiarum pervenerunt, ut nisi quamprimum adiuvantur, aut eis 

is sit primo quoque tempore accumbendum, aut conditiones, quas hostis tulerit, 
accipiendae. Quae quales futurae sint et quantum reipublicae Christianae 
detrimentosae, facile unusquisque potest considerare. In quorum salute conservan
da non solum id considerari oportet perire socios, amicos, fratres et antiquos ac 
fortissimos reipublicae Christianae propugnatores, perire obsequentissimos huius 

2o sanctae sedis filios, sed illud quoque perire vobis, ut alia omittam, equitatum 
maximum et validissimum, perire terram omnium, quas septentrio habet, 
amoenissimam, fertilissimam et hosti ad propinquas regiones invadendas opportu
nissimam. Denique perire atque in perpetuum abscindi a Christiano imperio 
tantum terrarum tractum quantus hinc inter sinum Adriaticum et Cecios montes, 

25 illinc inter montes Carpathos et Euxinum pelagus iacet. Et haec omnia opibus et 
potentiae potentissimi hostis accedere. Huius igitur nationis rex, quae tanta in 
rempublicam Christianam praestitit, quae in tanto nunc discrimine versatur, quae 
tantum est et servata commodi et amissa detrimenti rebus Christianis allatura, Te 
supplex praecatur et per amorem Dei omnipotentis orat atque obtestatur, ne se 

30 deseras, ut sibi dum adhuc spirat, dum adhuc iuvari potest, re, non verbis, facto, 
non promissionibus citissime et quamprimum adesse velis. Existima non meas esse 
has, quas audis, sed illius, sed omnium Hungarorum, immo omnium illorum 
infelicium populorum miserabiles voces. Illos nunc cogita ad unum omnes cum 
coniugibus et liberis supplices ante tuos iacere pedes et Te per ingentia maiorum 

35 suorum merita, per tot vulnera et mortes pro Christianis acceptas, per sanctissimos 
huius sanctissimae urbis tot fortissimorum martyrum cineres, denique per 
effusionem sanguinis domini nostri Iesu Christi orare, praecari, obtestari, ne se ab 
hac sanctissima veri Dei religione, quam nos semper devotissime coluimus, avelli et 
in spurcissimorum hostium potestatem venire permittas. Illi a Te, Beatissime Pater, 

40 ab hac sancta sede, a vestro, Reverendissimi Patres, sacratissimo senatu, ab 
omnibus Christiani nominis principibus, a tota Christianitate repetunt tot beneficia 
in vos collata, repetunt opes et facultates suas pro vobis conservandis liberalissime 
quotannis expositas, repetunt sanquinem suum et maiorum suorum pro vobis 
effusum. Nisi immites, nisi beneficii accepti prorsus immemores esse volueritis,